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Bp3 ocHoBa Ha 4I€H 145 cras (6) 1 4jeH
7227 ox 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue
(,,CryxOeH BECHUK Ha Penybnuka MakeoHuja‘
op. 82/18 u ,Cnyx0OeH BECHHK Ha Peny6anka
Cesepna Makenonuja® 6p.178/21), AMpeKTOPOT HA
Arenupjata 32  KBajuTeT - BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, I0HECE

PEHNIEHHE
32 MOYETOK co pafoTa CTyIHCKATA nporpama o1
BTOP UHK/IYC HA AKATEMCKH CTY/HH -
ocTAMILIOMCKH cTyanH (60 EKTC), no ,,JaBHa
aavuuncTpanuja“ na Ipasen daxyaTeT NpH
Vuupepsurer ,l'one Jenues® so LITun

1. Co oBa pelueHne ce yTBpAyBa AeKa ce
MCTIONHETH YCIOBHTE 32 MOYETOK €O pabora Ha
cTyauckara mporpama Ol BTOp LUMKJIYC Ha
AKAJIEMCKH CTYJMH - TIOCTAMIJIOMCKH CTyAHH (60
EKTC), no ,JaBna aaMuHicTpaumja’ Ha TlpaBeH
dakyaTer npu YHUBEP3UTET Tone Jlenues” BO
LTumn.

2. OBa pelleHue Beryea BO cuia €o
JIGHOT Ha JIOHECYBaIbE.

Oo0pa3nokKeHHE

[lo nobuBame Ha  Pewenue 34
aKkpeJuTauuja 6p.08-547/6 on 10.05.2023 roauHa
on crpaHa Ha Opbopor 32 akpeaMTalmja Ha
BUCOKOTO 00pasoBaHMe, YHHMBEP3HTET L oue
Jlenues® o LLTun ce obparu co Oaparbe 6p. 0809-
539/1 oa 23.05.2023 roauua, A0 AreHimjara 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHue, MO Hau Op.
08-880/10a 25.05.2023 roauHa, 3a yTBpAYyBarbe Ha
ycnoBuTe 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTy1MCKaTa
nporpama OJ BTOp LMKIyC Ha aKageMCKH CTYIUH -
nocrauniomckn cryaun (60 EKTC), no ,JaBHa
agqMunncTpanmja’ Ha IlpapeH dakynTer mpH
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Mbi bazé t&é nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim (& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonis€ s&
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,Administraté
publike' né Fakultetin Juridik prané
Universiteti "Goce Delgev'" né Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga
,Administraté publike" né Fakultetin Juridik prané
Universiteti "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-547/6 té datés 10.05.2023nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
"Goce Delgev" né Shtip i drejtohet, me kérkesé nr.
0809-539/1 t& datés 23.05.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
880/1 t& datés 25.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén
angleze nga , Administraté publike" né
Fakultetin Juridik prané Universiteti  "Goce
Delgev" né Shtip.
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Yhuuepsuter ,[one Henyes* Bo LLITumn.
Hupekropor Ha AreH1ujaTa 3a KBaTHTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peenue 6p.08-
880/2 ox 29.05.2023 roauHa, popmupa Komucuja
3a YTBPAYBam€ Ha MCIONHETOCTAa Ha YCIIOBHTE 3a
TOYETOK CO paboTa Ha cryamwckara nporpamMa
HABCIICHa BO TOYKa | Ha OBa peluenue.,
Komucujara, na nen 30.05.2023 roJlMHa,
M3BPLUKH YBUJI W HM3rOTBH Hssewraj 6p. 08-880/3
on 05.06.2023 roxauua, Kaae e HaBeeHo [eka 3a
CTyAHCKaTa nporpama oa BroOp UHKNyC Ha
AKaneMCKH CTYIHH - MOCTIHIIOMCKH CTyauH (60
EKTC), no ,Jasna aAMUHHMCTpauuja“ Ha [lpaBen
thakynrer npu YHusepsuter ,.[owe Henues” o
Ultun, ce ucnonmern YCIIOBHTE  coryacHO
0Ape0HTe yTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanne u Vpenbara 3a HOPMaTHBH H
CTaHJapAH 3a OCHOBake Ha BHCOKO000DPa30BHH
YCTAHOBH MW 3a Bpluewe Ha BHCOK000Opa3oBHa
AejHoct  (,,CnyxGeH BecHHK Ha Peny6nuka
Makenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Hmajku ro Bo npensun M3HECEHOTO, ce
OMUTyH KaKo BO INCIIO3UTHBOT Ha OBA pellieHHe,

ITPABHA TIOVKA: [Ipotus  oBa
PEllieHHe, MOXKe J1a ce 3aBefie ympase crnop, co
NIOAHECYBawe Ha Tyxba 10 Ynpasauor Ccyn Ha
Peny6iuka Cesepua Makenonuja, Bo pox ox 30
/IHA O]l ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLueHHe.

Hocraseno no:
BucokooGpasosnara yCTaHOoBa
- ApxuBa ~

H3paborun/pérgatiti: Munena PEMOBCKa € -"“.‘.»I N
onoGpwn/miratoi: Sevgil ffez)
s
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Drejtori i Agjencisé per Cilési ng Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-880/2 t& datés
29.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.05.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-880/3
t€ datés 05.06.2023, ku &shts shénuar se, pér
programin studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
»Administraté publike" n& Fakultetin Juridik prané
Universiteti "Goce Delgev" né Shtip, jané
pé€rmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& |arte
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr,
103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh ate g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kunder keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sg
Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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